
  
Salaires minimums par (sous-)commission paritaire 
  
Commission paritaire 3180120: commissions communautaires
commune et française de la region de bruxelles-capitale 
En vigueur au 01/07/2017 (Dernière actualisation de la page 28/08/2017) 
Indexation de 2% en 07/2017. 

En cas d’indexation et d'augmentation CCT en application des CCT sectorielles, les salaires

minimums et les salaires réels sont indexés. 

 

Ce sous-secteur n'est pas une Sous-commission paritaire officielle (SCP). Cependant, les

données de salaires ci-dessous sont reprises dans les CCT sectorielles de la Sous-

commission paritaire officielle (SCP 31801).  

 

Les présents barèmes et allocation de foyer-résidence s'appliquent aux travailleurs des services

d'aide aux familles et aux personnes âgées subsidiés par les Commissions Communautaires

française et communes de la Région de Bruxelles-Capitale qui ressortent à la SCP 31801. 

 

Pour le présent barème salarial, il n'y a jamais eu de salaires des jeunes ou d'âges de départ. Le

barème salarial est supposé être d'application sans distinction d'âge. La CCT n°50 du CNT n'est

pas d'application. 

 

1. : Barèmes
Durée de travail hebdomadaire : 38h (36h pour les aides familiales et aides ménagères
ressortissant à la commission communautaire française) 

1.1. : Personnel administratif
Montants mensuels 

 
ANCIENNE

TE
ECHELLE BAREMIQUE

1.26 1.39 1.55/1.61/1
.77

1.78s 1.80

0 1873.43 2044.10 2295.74 2960.09 3091.71
1 2021.52 2204.99 2462.84 3077.30 3243.19
2 2040.99 2204.99 2462.84 3077.30 3243.19
3 2060.45 2242.13 2537.10 3162.96 3378.88
4 2079.91 2242.13 2537.10 3162.96 3378.88
5 2099.38 2291.63 2611.36 3248.61 3514.56
6 2118.84 2291.63 2611.36 3248.61 3514.56
7 2138.31 2390.64 2976.02 3334.27 3650.25
8 2157.77 2390.64 2976.02 3334.27 3650.25
9 2177.24 2489.66 3051.74 3419.93 3785.93

10 2253.60 2539.16 3102.22 3470.41 3836.42
11 2276.95 2625.80 3177.95 3556.07 3972.10



1.2. : Personnel social
 

12 2300.30 2625.80 3177.95 3556.07 3972.10
13 2323.65 2713.06 3253.68 3641.72 4107.79
14 2347.00 2713.06 3253.68 3641.72 4107.79
15 2370.35 2801.41 3329.41 3727.38 4243.47
16 2393.70 2801.41 3590.26 3727.38 4243.47
17 2417.04 2889.77 3665.99 3813.04 4379.16
18 2440.39 2889.77 3665.99 3813.04 4379.16
19 2463.74 2978.13 3741.71 3898.69 4514.84
20 2487.09 2978.13 3741.71 3898.69 4514.84
21 2510.44 3066.48 3817.44 3984.35 4650.54
22 2533.79 3066.48 3817.44 3984.35 4650.54
23 2557.14 3154.83 3893.17 4070.01 4786.22
24 2580.49 3154.83 3893.17 4070.01 4786.22
25 2603.84 3243.18 3968.90 4155.67 4786.22
26 2627.19 3243.18 3968.90 4155.67 4786.22
27 2650.53 3331.54 4044.62 4241.32 4786.22
28 2673.89 3331.54 4044.62 4241.32 4786.22
29 2697.57 3419.89 4044.62 4241.32 4786.22
30 2697.57 3419.89 4044.62 4241.32 4786.22
31 2697.57 3419.89 4044.62 4241.32 4786.22

ANCIENNE
TE

ECHELLE BAREMIQUE
1.22<br>M

ontant
horaire

1.22<br>M
ontant

mensuel

1.35<br>M
ontant

mensuel

1.55/1.61/1
.77<br>Mo

ntant
mensuel

1.80<br>M
ontant

mensuel

0 11.1525 1836.4500 1994.0700 2295.7400 3091.7100
1 12.0519 1984.5400 2142.1700 2462.8400 3243.1900
2 12.1641 2003.0200 2161.6400 2462.8400 3243.1900
3 12.2764 2021.5100 2181.1000 2537.1000 3378.8800
4 12.3886 2039.9900 2200.5600 2537.1000 3378.8800
5 12.5009 2058.4800 2220.0300 2611.3600 3514.5600
6 12.6131 2076.9600 2239.4900 2611.3600 3514.5600
7 12.7254 2095.4400 2258.9600 2976.0200 3650.2500
8 12.8376 2113.9300 2278.4300 2976.0200 3650.2500
9 12.9499 2132.4100 2297.8900 3051.7400 3785.9300

10 13.4101 2208.1900 2374.2700 3102.2200 3836.4200
11 13.5460 2230.5700 2397.6200 3177.9500 3972.1000
12 13.6819 2252.9500 2420.9700 3177.9500 3972.1000
13 13.8178 2275.3300 2444.3100 3253.6800 4107.7900
14 13.9537 2297.7200 2467.6700 3253.6800 4107.7900
15 14.0897 2320.1000 2491.0200 3329.4100 4243.4700
16 14.2256 2342.4800 2514.3600 3590.2600 4243.4700
17 14.3615 2364.8600 2537.7100 3665.9900 4379.1600
18 14.4974 2387.2400 2561.0600 3665.9900 4379.1600
19 14.6333 2409.6200 2584.4100 3741.7100 4514.8400
20 14.7693 2432.0100 2607.7600 3741.7100 4514.8400



1.3. : Personnel technique
 

21 14.9052 2454.3900 2631.1100 3817.4400 4650.5400
22 15.0411 2476.7700 2654.4600 3817.4400 4650.5400
23 15.1770 2499.1500 2677.8100 3893.1700 4786.2200
24 15.3129 2521.5300 2701.5800 3893.1700 4786.2200
25 15.4489 2543.9100 2725.3900 3968.9000 4786.2200
26 15.5848 2566.2900 2749.2000 3968.9000 4786.2200
27 15.7207 2588.6800 2773.0100 4044.6200 4786.2200
28 15.8566 2611.0600 2796.8300 4044.6200 4786.2200
29 15.9926 2633.4400 2820.6400 4044.6200 4786.2200
30 15.9926 2633.4400 2820.6400 4044.6200 4786.2200
31 15.9926 2633.4400 2820.6400 4044.6200 4786.2200

ANCIENNETE ECHELLE BAREMIQUE
1.22<br>Montant

horaire
1.22<br>Montant

mensuel
0 11.1525 1836.4500
1 12.0519 1984.5400
2 12.1641 2003.0200
3 12.2764 2021.5100
4 12.3886 2039.9900
5 12.5009 2058.4800
6 12.6131 2076.9600
7 12.7254 2095.4400
8 12.8376 2113.9300
9 12.9499 2132.4100

10 13.4101 2208.1900
11 13.5460 2230.5700
12 13.6819 2252.9500
13 13.8178 2275.3300
14 13.9537 2297.7200
15 14.0897 2320.1000
16 14.2256 2342.4800
17 14.3615 2364.8600
18 14.4974 2387.2400
19 14.6333 2409.6200
20 14.7693 2432.0100
21 14.9052 2454.3900
22 15.0411 2476.7700
23 15.1770 2499.1500
24 15.3129 2521.5300
25 15.4489 2543.9100
26 15.5848 2566.2900
27 15.7207 2588.6800
28 15.8566 2611.0600
29 15.9926 2633.4400
30 15.9926 2633.4400
31 15.9926 2633.4400



2. : Allocation de foyer-résidence
Pour les modalités pratiques de l'octroi de l'allocation de foyer-résidence : voir CCT 68.728 du
16/09/2002. 
Les montants présentés aux articles 3 et 5 de cette CCT sont cependant indexés ci-dessous. 

 
MONTANTS MENSUELS

Plafond 1 2209.11
Allocation 1 100.39
Plafond 2 2518.53

Allocation 2 50.19
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